



**MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS URBANAS**

BM 04

BOLETIM DE MEDIÇÃO	
01/03/2021	PERÍODO DE MEDIÇÃO: 25/03/2021

EMPRESA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 15 (QUINZE) KM DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM BRIO EM VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DE REDENÇÃO.
LOCAL:	REDENÇÃO, PARA
CONTRATO:	Nº 094/2020
	CONTRATADOR: OURO NEGRO
	VALOR CONTRATO: R\$ 4.627.528,50
	MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020
	VALOR COM ADITAMENTO: R\$ 5.784.410,62
	25% TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2020
	PROC. LICITATÓRIO: Nº 021/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SERVIÇOS CONTRATADOS			ACRESSIMO			TOTAL IPQ8 ATIVO			QUANTIDADES			TOTAL SERVIÇOS EXECUTADOS			EXEC. %
			QUANT.	P. UNIT	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)	QTD.	CUSTO TOTAL OBR (R\$)	QTD.	CUSTO TOTAL O BR (R\$)	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	SALDO	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	SALDO		
1.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO	m²	105.000,00	R\$ 7,89	R\$ 807.450,00	26.250,00	R\$ 201.862,50	131.125,00	R\$ 1.009.312,50	104.648,29	0,00	26.601,71	R\$ 804.745,35	R\$ 204.567,15	0,00%			
1.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMALSAO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2018	m²	105.000,00	R\$ 2,02	R\$ 212.100,00	26.250,00	R\$ 53.025,00	131.125,00	R\$ 265.125,00	104.648,29	12.815,81	13.785,91	R\$ 211.389,55	R\$ 27.847,53	9,76%			
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROULAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2018	m³	3.150,00	R\$ 1.117,38	R\$ 3.519.778,50	787,50	R\$ 879.944,63	3.937,50	R\$ 4.399.723,13	3.139,45	384,48	413,57	R\$ 3.507.987,58	R\$ 429.614,11	9,76%			
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6MX8, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 10/2018	M3XKM	63.000,00	R\$ 1,40	R\$ 88.200,00	15.750,00	R\$ 22.050,00	70.750,00	R\$ 110.250,00	62.788,96	7.489,60	8.271,44	R\$ 87.904,54	R\$ 11.580,02	9,76%			
TOTAL GERAL					R\$ 4.627.528,50		R\$ 1.156.882,13		R\$ 5.784.410,63				R\$ 4.662.267,47	R\$ 706.116,14	8,06%			

FISCALIZAÇÃO		CONTRATADO	
VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO		VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO	
R\$ 466.267,47		R\$ 466.267,47	

FISCAL DE CONTRATO

Rafaela de Almeida Barbosa
RAFAELA DE ALMEIDA BARBOSA
Matricula nº 01.7607

Ag Apoio Administrativo
Mat 017607

Eng. Civil e Responsável de Trabalho

Jose Antonio Nery Palmeira
JOSE ANTONIO NERY PALMEIRA
Eng. Civil e Responsável de Trabalho
RN: 53.839/06-7

Engenheiro Civil
Eng. Civil de Obras Transporte e Urbanismo
C.R. nº 151/2018-7

RESUMO DAS MEDIÇÕES		DATA
Valor Global da Obra (CONTRATO):	R\$ 4.627.528,50	100,00%
Valor ADITIVO AO CONTRATO (ACRESSIMO 25%):	R\$ 1.156.882,13	25,00%
Valor Global da Obra (COM ADITAMENTO):	R\$ 5.784.410,63	125,00%
SALDO DO CONTRATO COM ADITAMENTO	R\$ 2.193.548,11	47,40%
TOTAL MEDIDO	R\$ 1.224.858,97	26,48%
	R\$ 1.185.044,59	25,67%
	R\$ 486.287,47	10,08%
	R\$ 714.891,48	15,45%
	R\$ 5.068.518,14	108,95%
TOTAL MEDIDO	R\$ 466.267,47	10,08%

(Importa o valor desta Planilha de Medição em R\$466.267,47 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e sete centavos))

Jose Antonio Nery Palmeira
Socio Proprietario Administrador